UNIVERSIDADE TIRADENTES

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL

EDITAL No 01/2022
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSSO NOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

INDUSTRIAL DA UNIVERSIDADE TIRADENTES – TURMA 2021

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2022

A Pró-reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão (DPE) torna público aos interessados as seguintes mudanças no

Edital de Seleção para o Mestrado e o Doutorado em Biotecnologia Industrial (PBI), referente ao Edital nº 01/2022

do Processo Seletivo do Curso de Mestrado e Doutorado em Biotecnologia Industrial - TURMA 2022.

Onde se lê:

A Pró-reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade Tiradentes (Unit) torna público aos

interessados que estão abertas as inscrições para seleção de candidatos aos Cursos de Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial, nos períodos abaixo indicados:

1º período:  de janeiro de 2022 a 18 de março de 2022

2º período: 2 de maio de 2022 a 17 de julho de 2022

Leia-se:

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade Tiradentes (Unit) torna público aos

interessados que estão abertas as inscrições para seleção de candidatos aos Cursos de Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial, nos períodos abaixo indicados:

1º período: 25 de janeiro de 2022 a 18 de março de 2022

2º período: 09 de maio de 2022 a 04 de julho de 2022

Onde se lê:

No Anexo I – Calendário

ANEXO I – CALENDÁRIO

2º PERÍODO DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição on line 02/05 a 17/07/2022 - https://ppg.unit.br/pbi

Publicação das inscrições

homologadas
19/07/2022 a partir das 14h https://ppg.unit.br/pbi

Entrevista e Avaliação de

Currículo
20 a 22/07/2022 08h às 18h a informar

Divulgação do Resultado

Parcial
a partir de 25/07/2022 - https://ppg.unit.br/pbi

Recursos 26/07/2022  https://ppg.unit.br/pbi

Resultado Final 28/07/2022 a partir das 14h https://ppg.unit.br/pbi

https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi

UNIVERSIDADE TIRADENTES

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL

Matrícula do aluno 29/07 a 03/08/2022
8h às 12h e das 14h

às 18h

Departamento de Assuntos

Acadêmicos e Financeiros -

DAAF

Matrícula de Excedentes 04 e 05/08/2022
8h às 12h e das 14h

às 18h

Departamento de Assuntos

Acadêmicos e Financeiros -

DAAF

Início das aulas a partir de 08/08/2022 - a informar

Leia-se:

No Anexo I – Calendário

ANEXO I – CALENDÁRIO

2º PERÍODO DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição on line
09/05/2022 a

04/07/2022
- https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2211012

Publicação das

inscrições

homologadas

19/07/2022 a partir das 14h https://ppg.unit.br/pbi

Entrevista e

Avaliação de

Currículo

20 a 22/07/2022 08h às 18h a informar

Divulgação do

Resultado Parcial

a partir de

25/07/2022
- https://ppg.unit.br/pbi

Recursos 26/07/2022  https://ppg.unit.br/pbi

Resultado Final 28/07/2022 a partir das 14h https://ppg.unit.br/pbi

Matrícula do aluno
29/07 a

03/08/2022

8h às 12h e das

14h às 18h

Departamento de Assuntos Acadêmicos e Financeiros

- DAAF

Matrícula de

Excedentes
08 e 09/08/2022

8h às 12h e das

14h às 18h

Departamento de Assuntos Acadêmicos e Financeiros

- DAAF

Início das aulas
a partir de

15/08/2022
- a informar

Os demais itens e datas informadas no Edital permanecem inalterados.

Aracaju (SE), 02 de maio de 2022.

Prof. Dr. Marcelo da Costa Mendonça

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biotecnologia Industrial

Universidade Tiradentes – Unit

https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2211012
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi
https://ppg.unit.br/pbi